CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  118/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com limpeza na Vila Quicé,

realizando serviço de capina e retirada de lixos.   Segue foto anexa.

Justificativa:

Como pode ser observado através da foto que segue anexada o local

conta com muito mato e lixos, necessitando urgente de limpeza.

Observa-se que os moradores estão receosos em relação ao mato alto,

podendo vir a ser esconderijo de bichos peçonhentos e até mesmo

cobras.

Peço ao Executivo que dê atenção a essa solicitação mais rápido

possível, solicitando que seja feita uma limpeza nesse local.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-10-02T14:58:29-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607